
COMUNE DI MONTEGALDELLA
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

DECRETO N. 9
del 05-05-2022

Oggetto:NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE
MONOCRATICA PER IL TRIENNIO 2022-2024.

Decreto N.R.G. 9 del 05-05-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI MONTEGALDELLA

Prot. n. 2534                                                                                            Montegaldella, 2 maggio
2022

IL SINDACO

VISTI:
il D. Lgs. n. 267/2000;

il D. Lgs. n. 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione

il compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche,
l’imparzialità e il buon andamento dell’azione amministrativa;
il D. Lgs. n. 150/2009 relativo all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni che, agli artt. 7 e 14, ha previsto
per gli Enti locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di valutazione,
l'Organismo indipendente di valutazione della performance con nuovi compiti e
responsabilità;
la Delibera CIVIT n. 121 del 9 dicembre 2010 la quale ha riconosciuto agli enti locali la

facoltà di scegliere se mantenere i Nuclei di Valutazione al posto dell’Organismo
Indipendente di Valutazione;

POSTO che l’art. 14 del D. Lgs. n. 150/2009 non costituisce per gli enti locali una norma
imperativa in quanto l’art. 147, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 prevede che “Gli enti locali,
nell'ambito della loro autonomia normativa e organizzativa, individuano strumenti e metodologie per
garantire, attraverso il controllo di regolarità amministrativa e contabile, la legittimità, la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa”;

CONSIDERATO che, in ragione di quanto sopra riportato, questo ente ha stabilito, nel pieno
delle sue facoltà, di tenere il Nucleo di Valutazione in forma monocratica;

DATO ATTO che, con deliberazione G.C. n. 47del 05/07/2004, il Comune di Montegaldella
ha approvato il "Regolamento di organizzazione" e con successiva deliberazione di G. C. n. 20 del
12/05/2018 si procedeva alla modifica della disciplina del Nucleo di Valutazione ed in
particolare di sostituire l’art. 50 del Regolamento di Organizzazione, per l’espletamento delle
funzioni indicate dall’art. 14 del decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 e dall’art. 147 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

RILEVATO che il Nucleo di Valutazione, in base a quanto disciplinato dall’art. 50 del
predetto Regolamento, è composto da un unico membro esterno all’Ente, scelto tra esperti
dotati di specifiche competenze in gestione del personale, in tecniche di organizzazione e
amministrazione, con particolare riferimento al controllo di gestione e alla valutazione dei
risultati;

RICHIAMATO inoltre l’art. 50, comma 5 del predetto Regolamento comunale che statuisce
che la nomina del Nucleo di valutazione avvenga con provvedimento del Sindaco, tra i
soggetti in possesso dei requisiti di cui al richiamato regolamento;

CONSTATATO che l’incarico del precedente Nucleo di Valutazione collegiale in forma
associata, è scaduto a fine anno del 2021;

Decreto N.R.G. 9 del 05-05-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI MONTEGALDELLA

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 12/05/2018 con la quale sono stati
chiariti gli indirizzi e i criteri direttivi ai fini della costituzione del Nucleo di Valutazione ed è
stato altresì demandato al Sindaco la competenza in merito all’atto di nomina;

PRESO ATTO che nella stessa deliberazione è stato previsto un compenso annuo
onnicomprensivo (incluse eventuali spese di viaggio) al componente del Nucleo di
valutazione un compenso annuo, al lordo delle ritenute di legge e di ogni altro eventuale
onore fiscale e contributivo, per il pari a € 2.369,90 (euro duemilatrecentosessantanove,90);

APPURATO che con atto prot. n. 951 del 11/02/2022, rep. pubblicazione n. 89/2022 è stato
pubblicato un avviso pubblico per la nomina del Nucleo di Valutazione costituito in forma
monocratica per permettere a chi fosse interessato di presentare la propria candidatura;

PREMESSO che la data ultima per l’invio delle candidature è stata fissata entro e non oltre il
28/02/2022;

VERIFICATI i curricula e le relazioni descrittive dei candidati che hanno manifestato
interesse alla nomina;

CONSIDERATO, in ragione delle risultanze emerse dall’attività istruttoria delle istanze
pervenute e dalla valutazione comparativa dei curricula dei candidati sopra indicati, di
nominare in qualità di componente monocratico del Nucleo di Valutazione dell’Ente, il
seguente candidato: dott. Andrea Scacchi, nato il 05/12/1966;

RICHIAMATO l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini della
nomina del Nucleo di Valutazione della Performance per il triennio 2022-2024 nella parte in
cui prevedono un compenso annuo omnicomprensivo, per l’unico componente del Nucleo, al
lordo delle ritenute di legge e di ogni altro eventuale onore fiscale e contributivo, per il pari a €
2.369,90 (euro duemilatrecentosessantanove,90);

DECRETA
Di NOMINARE, per quanto espresso in premessa, il Nucleo di Valutazione della1)
Performance per il triennio 2022-2024 del Comune di Montegaldella nella persona del dott.
Andrea Scacchi, nato il 05/12/1966;

Di AFFIDARE l’incarico di cui in oggetto per la durata di anni tre, periodo 2022-2024, salvo2)
motivata revoca anticipata;

Di CORRISPONDERE un compenso annuo onnicomprensivo (incluse eventuali spese di3)
viaggio) al componente del Nucleo di valutazione, al lordo delle ritenute di legge e di ogni
altro eventuale onore fiscale e contributivo (incluse eventuali spese di viaggio), per il pari a
€ 2.369,90 (euro duemilatrecentosessantanove,90), come indicato in premessa;

Di DARE comunicazione mediante PEC del presente decreto e dell’avvenuta nomina al4)
candidato sopra indicato;

Di PUBBLICARE il presente decreto sull’Albo Pretorio e sul sito istituzionale nella sezione5)
“Amministrazione Trasparente” e altresì il CV del Nucleo di valutazione in ottemperanza a
quanto previsto dalla vigente normativa di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

Di DARE comunicazione della nomina ai Responsabili di Area dell’ente comunale, al6)

Decreto N.R.G. 9 del 05-05-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI MONTEGALDELLA

Segretario Comunale ed alle RSU.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
F.to Piccoli Ciro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N.R.G. 9 del 05-05-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI MONTEGALDELLA

Certificato di
pubblicazione

DECRETO N. 9 del 05-05-2022

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE
MONOCRATICA PER IL TRIENNIO 2022-2024.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio .

COMUNE DI MONTEGALDELLA li IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Decreto N.R.G. 9 del 05-05-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


